

#### اخبار

انتقاد آیت‌الله آملی لاریجانی از ماجرای شرط‌های همایش انگلیسی «ایران کانکت ۲۰۱۶»

#### تکرار شود برخورد می‌کنم

رئیس قوه‌قضائیه با انتقاد از شرط‌های غیرعزتمندانه کاردار سفارت انگلیس برای برگزاری همایش «ایران کانکت ۲۰۱۶» در ایران تأکید کرد در صورت تکرار چنین مواردی، دستور برخورد صادر خواهد کرد. به گزارش می‌زان، آیت‌الله آملی‌لاریجانی به فراخوان برگزاری همایشی در تهران و شرط‌گذاری مجریان خارجی این همایش برای عدم حضور افراد حاضر در لیست تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: مسؤولان اجرایی کشور باید در قبال شرکت‌های خارجی که ادعا کرده‌اند مسؤولان و افرادی که تحریم شده‌اند حق ورود به این همایش را ندارند قاطعانه برخورد کنند و در برابر آنها منفعل نباشند. رئیس دستگاه قضا با تأکید بر ضرورت حفظ عزت و کرامت جمهوری اسلامی ایران در مرادوات بین‌المللی تأکید کرد: اینگونه سخنان توهین به یک ملت است و مسؤولان ذی‌ربط باید بشدت با آن برخورد کنند و البته اگر چنین مواردی تکرار شود دستور رسیدگی و برخورد خواهد داد.

■ ■ ■
**نامه ۱۸ کانون خط‌امام<sup>(ه)</sup> دانشگاهی به حسن خمینی**

#### پاسخی قاطع به اهانت

#### صورت گرفته به امام بدهید

۱۸ تشکل و کانون خط‌امام(ره)دانشگاه‌های کشور طی نامه‌ای خطاب به سیدحسین خمینی خواستار پاسخی قاطع، مستدل و شایسته از سوی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) درباره فایل صوتی منتشرشده اخیر منتظری شدند. در ابتدای این نامه با اشاره به فایل صوتی منتشرشده از سوی بیت آقای منتظری در دفاع از منافقین و همزمانی آن با حضور سعودی‌ها در همایش مناققین، خطاب به سیدحسین خمینی آمده است: شایسته بود بیت امام راحل(ره) و جنابعالی به عنوان رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) در دفاع از حریم فقه و فقهائت و نیز دفاع از حریم ولایت فقیه و آن پیر فرزانه و همچنین پدر بزرگوار و گرمای تان موضع رسمی قاطعی می‌گرفتید تا امید منافقین و خائنان و معاندان امام و انقلاب از شما به کلی قطع شود و خیال خام در سر نپروارند.این تشکل‌های دانشجویی در ادامه تصریح کردند: آنچه ما را بر آن داشت تا این نامه را بنویسیم، ضرورت انکارناپذیر این مهم است که جنبه‌الی به عنوان بنیان‌گذار انقلاب اسلامی و فرزند یادگار امام راحل و نیز به عنوان ریاست موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) به سخنان گفته شده در فایل صوتی منتشر شده پاسخی قاطع، مستدل و شایسته دهید و با همراهی و حمایت این گروهک تروریستی مرتزبدی روشن و مشخصی داشته باشید. تا زین پس حامی منافقین و چهره محکوم فتنه مورد توجه و تقدف بیت امام بزرگوار قرار نگیرید و منتسبان بیت حامی منافقین جنایتکار، شما را «برادر بزرگوار» خود ندانند.

#### آمریکا همچون گذشته در برجام بدهیدی کرد

حسین امیرعبداللّه‌لیان با اشاره به توافقات هسته‌ای گفت: ایران صداقت خود را به همگان ثابت کرد اما آمریکا مثل گذشته و به روال معمول بدهیدی و پیمان‌شکنی کرد. «بانگ سن» سفیر چین در تهران با حسین امیرعبداللّه‌لیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار امیرعبداللّه‌لیان به اوضاع کشورهای منطقه اشاره کرد و افزود: ایران تلاش زیادی انجام داده است تا از طریق راه‌حل سیاسی مشکلات منطقه حل شود و برای این هدف حتی حاضر به شرکت در نشست چندجانبه حل بحران سوریه با حضور عربستان سعودی «در شرایط قطع رابطه با عربستان» و آمریکا شده و از سوی دیگر وزیر امور خارجه ایران طرحی ۴ ماده‌ای برای حل سیاسی موضوع ارائه کرده که از سوی سازمان ملل متحد نیز به یک قطعنامه تبدیل شد. وی تصریح کرد: در سوریه برخی کشورها همچنان از تروریتها حمایت می‌کنند و برخی بازیگران منطقه‌ای و خارجی اجازه نمی‌دهند سازمان ملل طرح سیاسی را پیش ببرد.

سفیر چین در تهران نیز در این دیدار گفت با موضع ایران در قبال سوریه موافق است و اعتقاد دارد که ایران و چین در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دارای زمینه‌های مشترک هستند. وی همچنین به مذاکرات هسته‌ای ایران اشاره و اذعان کرد: ایران با صداقت، تمام وظایف خود در چارچوب برجام را انجام داده است. وی به برخی تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: باید طبق برجام این تحریم‌ها که بیشتر مالی است سریع‌تر برداشته شود.

**گروه سیاسی:**موضوع برخی مخالفت‌ها با برگزاری کنسرت در برخی استان‌ها از هفته گذشته در محافل رسانه‌ای مطرح شده است. با این حال اما بازی‌های المپیک ریو و مسجل شدن سقوط ۸ پهلای ایران نسبت به دوره گذشته این مسابقات، تصمیم گرفت موضوع کنسرت‌ها را از گنجه موضوعات قابل طرح، بیرون کشیده و درباره آن اظهارنظر کند.

به گزارش «وطن امروز»، به نقل از خبرگزاری‌ها، روحانی دیروز در دیدار با برخی پزشکان که به مناسبت روز پزشک و هفته دولت در مرکز همایش‌های بین‌المللی ابوریحان برگزار شده،موضوع کنسرت‌ها را پیش کشید و از وزیر خواست درباره این موضوع از قانون تبعیت کند. در واقع او به وزیر زبردست خود «توصیه» کرد در موضوع کنسرت‌ها به قانون مراجعه کند!

روحانی در این دیدار بسا بیان اینکه بی‌قانونی

خوب نیست و بی‌قانونی به نام دین و دلسوزی بدتر

است، گفت:افتخار ما این است که کشورمان کشور

قانون است و امام(ره) بارها بر اینکه حکومت اسلام

و جمهوری اسلامی حکومت قانون است تأکید

کردند، چرا که اگر قانون زیر پا رود، سنگ روی

سنگ بند نمی‌شود.

او با اشاره به حاشیه‌های ایجاد شده درباره برگزاری کنسرت‌ها در کشور گفت: یکجایمی‌خواهد کنسرتی برگزار شود، مجلس قانونگذاری شکل می‌گیرد، در حالی که ما مجلس شورای اسلامی داریم و هر کسی که صبح بیدار می‌شود و یک تریبون پیدا می‌کند نمی‌تواند قانونگذاری کند و وزیر نیز نباید تبعیت کند، چرا که وزیر باید تابع قانون باشد، رئیس دولت با تأکید بر اینکه از نظر من هیچ وزیری برابر هیچ فشاری نباید کوتاه بیاید و عقب‌نشینی کند،افزود:اگر قرار است قانونی وضع شود باید از طریق مجلس اقدام شود و مراحل اقدام عجیب و مشکوک روزنامه دولتی ایران در انتشار یک گزارش پرشائبه علیه محاصره تروریست‌ها در حلب، با واکنش چهره‌های سیاسی و نمایندگان مجلس مواجه شد. به گزارش «وطن امروز»، در روزهایی که روزنامه‌های حامی فتنه از برخی هماهنگی‌های نظامی ایران و روسیه برای ضربه به تروریست‌ها در سوریه نگران شده و دستور انتقاد از این همکاری مشترک را گرفته‌اند، روزنامه دولتی ایران پازل داخلی را تکمیل و در گزارشات خود درباره تحولات سوریه، روایتی متفاوت و نامشگون با مواضع و منافع ملی اتخاذ کرد. این روزنامه در شماره روز شنبه خود محاصره تروریست‌ها در حلب را تشبیه به «چین» و «از آن انتقاد کرد. این روزنامه یک روز بعد نیز در گزارشی از درگیری‌های حسکه، از ارتش سوریه انتقاد و از کردهای مورد حمایت آمریکا حمایت کرد.ا روزنامه دولت حسن روحانی در این گزارش به نقل از

#### دیبلماسی

چندی پیش دادستان تهران از کشف دومین خانه فساد دیپلمات‌های خارجی در تهران خبر داد و اعلام کرد در این خانه بیش از ۴ هزار لیتر مشروبات الکلی کشف شده است. هر چند جعفری‌دولت‌آبادی از بیان جزئیات بیشتر خودداری کرد اما بتازگی سفارت ژاپن در تهران اعلام کرده است سفیر ژاپن در تهران در یک پارتی حضور داشته که در جریان ورود نیروی انتظامی برای اتمام این پارتی، او دستگیر شده است. سفارت ژاپن در تهران اعلام کرده سفیر ژاپن در ایران ۲۸ آوریل/۹ اردیبهشت، برای مدت کوتاهی توسط نیروهای امنیتی ایران بازداشت و بازجویی شد. این سفارتخانه اعلام کرده سفیر ژاپن در میهمانی شام «یکی از آشنایان ایرانی» که با حضور تعدادی دیگر از دیپلمات‌های خارجی برگزار شد، حضور یافت؛ میهمانی‌ای که در آن «الکل» و مشروبات الکلی سرو شده بود. به گفته سفارت ژاپن، نیروهای امنیتی ایران وارد میهمانی شده و مانع خروج حاضران از محل میهمانی و همچنین استفاده آنها از تلفن‌های همراه‌شان شدند. سفارت ژاپن اعلام کرده سفیر توکیو در این میهمانی، «کارت دیپلماتیک» خود را که وزارت امور خارجه ایران به پرسنل دیپلماتیک خارجی می‌دهد، همراه نداشت و در عوض کارت تجاری و بازرگانی شخصی خودش را به نیروهای انتظامی نشان داد. از نکات جالب در این ماجرا، اعتراض سفارت ژاپن به وزارت امور خارجه درباره دستگیری سفیر توکیو است. توکیو به دنبال بازداشت «هیرویاسو کویایاشی»، تهران را به نقض مصونیت دیپلماتیک متهم و

تأکید حسن روحانی به وزیر برای پیگیری ماجرای کنسرت‌ها

# کنسرت را بچسب!



خود را در شورای نگهبان طی کنند و در نهایت رئیس‌جمهور آن را ابلاغ کند تا عملی شود. روحانی با بیان اینکه نقدهای غیرمنصفانه علیه دولت را تحمل و مکرم به آنها عادت کرده‌ایم، خاطرنشان کرد: شرایط طوری شده است که وقتی یک روز حرف بدی در رسانه‌ها نوشته نمی‌شود تعجب نمی‌کنیم که گویا به مرخصی رفته‌اند.

وی با اشاره به اینکه در جامعه بزرگ ما اقبال محترمی خدمت می‌کنند که اگر احترام‌شان خدشه‌دار شود زندگی مردم خدشه‌دار خواهد شد، گفت: مگر می‌شود در جامعه‌ای به این همه دیپلمات دلسوز - که ۳۰ ماه شبانه‌روز برای کشور

نمایندگان مجلس و چهره‌های سیاسی به موضع عجیب روزنامه دولت روحانی درباره محاصره حلب واکنش نشان دادند

## نفوذی‌ها در ایران!

این تذکرات را دادیم و بعد از آن شاهد بودیم افرادی که حقوق‌بگیر کشورهای بیگانه بودند دستگیر شدند. نماینده مجلس ادامه داد: باقیمانده افراد نفوذی در بعضی از رسانه‌ها و دستگاه‌ها وجود دارند و اینگونه مطالب که در حمایت از تروریست‌ها منتشر می‌شود، چیزی جز حضور افراد نفوذی نمی‌تواند باشد. وی تصریح کرد: همه این تروریست‌پروری‌ها علیه گفتمان انقلاب اسلامی در منطقه بوده و هست و هر روز در حال رشد هستند و کسانی که در این راستا قلم می‌زنند دانسته یا نادانسته در جهت منافع کسانی قلم می‌زنند که قصدشان براندازی جمهوری اسلامی ایران است. اکبر ترکی، نماینده مردم فریدن در مجلس شورای اسلامی نیز در این‌باره با بیان اینکه اینگونه اظهارات قطعاً مردود و البته سوال‌برانگیز است، گفت: اینکه روزنامه رسمی دولت درباره محاصره حلب اینگونه موضع می‌گیرد قطعاً ریختن آب به آسیاب

فرانسه و انگلیس را مورد اشاره قرار دادند اما

روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه مدعی شد این دیپلمات‌ها تخلف خاصی انجام نداده‌اند. بهرام قاسمی در نشست خبری خود با رسانه‌ها در پاسخ به سوالی درباره ماجرای ۲ دیپلمات اروپایی در غرب کشور و انتشار برخی اخبار درباره بازداشت آنها گفت: وزارت امور خارجه از این ماجرا مطلع بود و طبیعتاً دیگر ارگان‌ها هم خبر داشتند اما تخلف خاصی صورت نگرفته و اطلاعیه استانداری (کردستان) هم در این رابطه دقیق نبود. وی ادامه داد: این ۲ دیپلمات توسط استانداری متوقف شده و بعد از ارائه مدارک نیز موضوع حل شد و اصلاً دستگیری رخ نداده و تاکنون گزارشی هم از نهادهای امنیتی در این باره نداشته‌ایم. قطعاً وزارت امور خارجه از قوانین خود در صورت دریافت گزارش مستند و دقیق برای برخورد با این افراد استفاده خواهد کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: دیپلمات‌هایی که در تهران هستند می‌توانند به هر نقطه‌ای از ایران سفر کنند. آنها به تشریفات وزارت امور خارجه اطلاع می‌دهند و ممکن است سفر تفریحی یا به دعوت استان‌ها باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سفر دیپلمات‌ها به دیگر نقاط کشور ممنعی ندارد و ما باید امنیت آنها را تضمین کنیم. ممکن است از بلندگوهای مختلف برخی در این باره صحبت کرده و خواستار مجازات‌هایی هم شده باشند اما تا زمانی که ما از نهادهای انتظامی و امنیتی گزارش مستندی دریافت نکنیم، نمی‌توانیم اقدامی انجام دهیم.

#### منیپالیتی

#### دفاع

#### انهدام ۴ گروه تروریستی ضدانقلاب

#### در آن سوی مرزها توسط سپاه



پس از ضربات سپاه پاسداران به تروریست‌های اجیر شده عربستان سعودی در غرب و شمال‌غرب کشور، اکنون سرویس‌های اطلاعاتی این رژیم سرمایه‌گذاری خود را برای ایجاد و توسعه نامنی در شرق کشور متمرکز کرده‌اند. خبر تحرکات سرویس‌های اطلاعاتی سعودی و غربی در شرق کشور را سردار محمد مارانی، فرمانده قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب‌شرق کشور اعلام کرده است. مارانی با بیان اینکه کنترل مرزهای جمهوری اسلامی ایران را با هوشیاری انجام می‌دهیم، گفت: اخبار دقیقی مبنی بر تلاش سرویس‌های عربی بویژه عربستان و کشورهای غربی برای ایجاد نامنی در مرزهای شرقی در دست داریم. به گزارش ایسنا، وی که در نشست مقابله با مواد مخدر سخن می‌گفت، افزود: در مباحثی چون اتباع بیگانه و قاچاق، ضدانقلاب و گروه‌های تروریستی در آن سوی مرزها فعالیت دارند که مبارزه‌هایی در سطح منطقه با همکاری سایر مجموعه‌های ذی‌ربط انجام می‌شود. وی افزود: با توجه به طرح‌هایی که در سال ۹۵ داریم مبارزاتی در سطح منطقه انجام شده و به توقیفات خوبی رسیده‌ایم. فرمانده قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب‌شرق کشور با بیان اینکه در سال ۹۵ برغم توطئه‌های بسیاری که علیه ما وجود داشته و گسترش فعالیت گروه‌های مختلف در آن سوی مرزها توانستیم به توقیفات خوبی دست پیدا کنیم، گفت: امسال ۴-۳ گروه فعال گروهک‌های ضدانقلاب آن سوی مرزها را منهدم کردیم که یکی از آنها گروهی با سرتیمی امان‌الله رئیس بود که به گروهک فرقان وصل بود. مارانی افزود: این گروه قصد داشت در مرزها و شهرهای مرزی و در عمق کشور اقداماتی انجام دهد و نزدیک به ۱۵۰ کیلوگرم مواد منفجره به همراه داشت. وی با بیان اینکه اواخر ماه مبارک رمضان با همکاری همکاران نیروی انتظامی ۴ نفر از این گروه را به هلاکت رساندیم، گفت: امان‌الله رئیس به همراه تعدادی از عناصر که یک تیم تروریستی ۹ نفره بودند، دستگیر شدند و موفق نشدند هیچ اقدامی صورت دهند.

■ ■ ■

#### بمب‌افکن‌های روسیه عمال‌تا پایگاه

#### همدان را ترک کردند

لوان جاگاریان، سفیر روسیه در تهران اعلام کرد جنگنده‌ها و بمب‌افکن‌های روسیه که برای بمباران مواضع تروریست‌ها در سوریه از پایگاه همدان استفاده می‌کردند، این پایگاه را ترک کردند. پیش از این، وزارت دفاع روسیه اعلام کرده بود تعدادی از جنگنده‌های سوخو ۳۴ (SU34) و بمب‌افکن‌های توپولف ۲۲ ام TU22-M3) متعلق به ارتش روسیه برای بمباران مواضع تروریست‌ها در سوریه، از پایگاه هوایی نوزه در استان همدان استفاده می‌کنند. سفیر روسیه در تهران گفت: مسکو امیدوار است تهران و مسکو بتوانند تعامل در روند حل و فصل بحران سوریه را تقویت کنند ولی همه نظامیان روس هم‌اکنون پایگاه هوایی همدان را ترک کرده‌اند. به گفته جاگاریان، نیروهای هوافضای روسیه ممکن است در صورت لزوم و بنابر تصمیم سران روسیه و ایران، عملیات خود از پایگاه هوایی همدان را از سر بگیرند. صبح روز دوشنبه، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعلام کرده بود عملیات نظامی روس‌ها از پایگاه هوایی همدان «حالتاً» پایان یافته است.

#### واکنش

#### بغداد اتهامات سفیر عربستان

#### علیه ایران را تکذیب کرد

سخنگوی وزارت کشور عراق اعلام کرد سفارت عربستان هیچ‌گونه اطلاعاتی درباره تهدید علیه سفیر این کشور را به ما ارائه نداده است. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری المسلسله، «سعد معن» ضمن درخواست از رسانه‌ها برای انتخاب منابع خبری مناسب برای اخبار خود، نسبت به تلاش برخی برای تشویش اوضاع امنیتی و افکار عمومی با هدف اختلال در توانایی نیروهای امنیتی، هشدار داد. روزنامه الشرق الاوسط مدعی شده بود گروه‌های مورد حمایت ایران در عراق قصد ترور سفیر عربستان در این کشور را داشته‌اند. «ثامر السیهان» سفیر عربستان در عراق به اسکای‌نیوز گفت: ما اسامی کسانی که قصد اجرای این ترور را داشتند در اختیار داریم. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به ادعای سفیر عربستان در بغداد مبنی بر تلاش ایران برای ترور وی گفت: تف از این حرف‌ها بویژه از سوی عربستان زیاد زده می‌شود تا بر مشکلات و شکست‌های خود در یمن، سوریه و منطقه سربوش بگذارد.